(1) 入力に入力許容値を超える電圧や電流を加えると、機器の破損につな
がります。
(2) 電源電圧は使用可能範囲で使用して下さい。使用可能範囲外で使用し
ますと火災・感電・故障の原因となります。
(3) 本書の内容に関しては製品改良の為予告なしに変更することがあり
ますのでご了承下さい。
(4) 本書の内容については万全を期して作成しましたが、万一ご不審な点
や誤り、記載もれ等お気付きの点がありました場合は、取扱店又は直

ンタッチで取り付け可能です。
入出力には脱着式のコネクタを採用しています。
■型式の構成
 本器の各コードと標準仕様は次の通りです。先ずご注文の仕様と比べ
御確認ください。
■入力仕様
 ロードセル：ひずみゲージ式各種センサ(350Ω)
コードNo. ロードセル対応範囲
0 1～4mV/V
Y 上記以外
  Y仕様製作可能範囲：4～20mV/V
ロードセル用印加電圧：
コードNo. 印加電圧
1 2.5V
2 5V
3 10V
  許容電流：30mA
  風袋調整：±0.25mV/V(入力換算)
  ※初荷重が大きい為、風袋調整がとりきれない場合は、ロードセルの
ブリッジの一辺に固定抵抗器を接続し補正してください。
(-SIG,+EXC間又は-SIG,-EXC間で極性が反転)
外付け抵抗は精度に直接影響しますので温度係数の良いものをご使
用ください。(50ppm/℃以下)
■出力仕様
  出力：直流電圧・電流
コード No. 出力信号 負荷抵抗
0 DC0～5V
2kΩ以上
1 DC1～5V
2 DC0～10V 4kΩ以上
A DC4～20mA
550Ω以下
B DC0～20mA
Y 上記以外
  Y 仕様製作可能範囲
 電流出力：DC20mA 以下、最小スパン DC1mA
  電圧出力：DC10V 以下、最小スパン DC1V
■一般仕様
許 容 差 ： ±0.25% F.S(25℃±2℃において)
温 度 特 性 ： ±0.03%F.S/℃
応 答 時 間 ： 10msec 以下
(規定出力の 90%に至る時間)
絶 縁 抵 抗 ： 入力-出力-電源各間
  100MΩ以上(DC500V)
耐 電 圧 ： 入力-出力-電源各間
  AC1500V 1 分間  リーク電流 2mA
電 源 電 圧 ： DC24V±10%
消 費 電 流 ： 120mA 以下(DC24V 時)
動 作 周 囲 温 度 ： -5～50℃
動 作 周 囲 湿 度 ： 90%RH 以下（結露無きこと）
保 管 温 度 ： -10～+70℃以内
保 管 湿 度 ： 60%RH 以下（結露無きこと）
ケ ー ス 材 質 ： 黒色 PBT 94-V0
質 量 ： 約 120g
■ブロック図
■調整・操作
 高精度の計測を行うため、ロードセル、電源、出力機器を接続後 30 分
程度エージングを行ってください。
 無負荷又は規定の初荷重（風袋等）を加えた状態で各出力仕様に合わ
せた最小出力となるように風袋調整用 ZERO ボリウムを調整します。
 次に変換器に対して校正用の実負荷を加えて希望の出力となるように
ゲイン調整用 SPAN 粗、微調整用ボリウムにて調整します。
ロードセル変換器
取扱説明書
MODEL TW-3Ｓ
注 意
誤った取り扱いをすると、死亡又は重傷を負う